
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn tổ chức bộ máy của Trung tâm Xúc tiến  

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Thanh Hóa 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa  phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 
quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND 
tỉnh về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 
biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 2628/QĐ-UBND ngày 16/8/2012 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du 
lịch tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-UBND ngày 21/11/2021 của UBND tỉnh 
phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh 
quản lý, giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch 
Thanh Hóa tại Tờ trình số 02/TTr-TTXT ngày 17/01/2022; của Sở Nội vụ tại 
Công văn số 429/SNV-TCBC ngày 09/3/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn tổ chức bộ máy của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, 
Thương mại và Du lịch tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Trung tâm), gồm: 

1. Lãnh đạo Trung tâm 

a) Trung tâm có Giám đốc và các Phó Giám đốc. Số lượng Phó Giám đốc 
thực hiện theo quy định hiện hành của pháp luật, của UBND tỉnh. 

b) Giám đốc Trung tâm là người chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ 
tịch UBND tỉnh và trước pháp luật về việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn được giao và thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm. 

c) Phó Giám đốc Trung tâm là người giúp Giám đốc Trung tâm, chịu 
trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật về trách nhiệm được phân công. 
Khi Giám đốc Trung tâm vắng mặt, 01 Phó Giám đốc Trung tâm được Giám đốc 
Trung tâm ủy nhiệm, điều hành các hoạt động của Trung tâm. 

1125 01           4



2 
 

 
 

d) Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, điều động, khen thưởng, kỷ 
luật, cách chức, từ chức, nghỉ hưu và chế độ, chính sách đối với Giám đốc, Phó 
Giám đốc Trung tâm do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định theo quy định của 
Đảng, Nhà nước và quy định hiện hành của UBND tỉnh. 

2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ. 

a) Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch có 03 phòng 
chuyên môn, nghiệp vụ, gồm: 

- Phòng Hành chính - Tổng hợp  

- Phòng Xúc tiến, Tư vấn và Hỗ trợ 1 

- Phòng Xúc tiến, Tư vấn và Hỗ trợ 2 

b) Các phòng có Trưởng phòng và các Phó trưởng phòng. Số lượng Phó 
Trưởng phòng thực hiện theo quy định. Trưởng phòng chịu trách nhiệm trước 
Giám đốc Trung tâm và trước pháp luật về lĩnh vực công tác được phân công. 
Phó Trưởng phòng chịu trách nhiệm trước Trưởng phòng và trước pháp luật về 
lĩnh vực công tác được phân công. 

c) Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng do 
Giám đốc Trung tâm quyết định. 

d) Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh 
Thanh Hóa quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, số lượng người làm việc của 
các phòng phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trung tâm theo 
Quyết định 2628/QĐ-UBND ngày 16/8/2012 của UBND tỉnh Thanh Hóa và các 
quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 4557/QĐ-UBND ngày 04/11/2015 của UBND tỉnh về việc quy 
định tổ chức bộ máy của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh 
Thanh Hóa. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Trung tâm 
Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                 
- Như Điều 2 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu VT,THKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

 
Đầu Thanh Tùng 

 


